
 
Upravená verze z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňování osobních údajů podle zákona 
o ochraně osobních údajů. 

 
Statutární město Děčín  
 
 
 

 
 

U S N E S E N Í 
z 16. schůze rady města konané dne 3. října 2023 

 
 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 29 01 
Rada města projednala návrh programu na 10. zasedání Zastupitelstva města Děčín, které 
se bude konat dne 19. října 2023 v zasedacím sále Magistrátu města Děčín - A6, Raisova 
ul. 1155/3, Děčín IV, a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit program 10. zasedání Zastupitelstva města Děčín v navrženém 
znění. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 29 02 
Rada města projednala návrh na koupi nového mobilního pódia a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. nákup mobilního pódia za účelem konání kulturních akcí, 
2. výjimku z obecného postupu ze Směrnice č. 5 k pořizování služeb, materiálu 

a majetku města v platném znění a objednání mobilního pódia dle předložené cenové 
nabídky od výhradního dodavatele pro ČR Marka Procházky, Alšova 533, Kralovice, 
za cenu 52.915,00 EUR bez DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 01 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Vybudování 
nové kabelové přípojky vysokého napětí pro budoucí domov se zvl. režimem Děčín – 
Křešice“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0366/OMH ze dne 03.05.2023, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
534.428,09 Kč bez DPH a prodlužuje termín pro dokončení díla o 14 kalendářních dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 02 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „ZOO Děčín – 
novostavba pavilonu pro pumy“ a 
 
r o z h o d l a  
 



 2 

v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2022-
0850/OMH ze dne 17.08.2022, kterým se hodnota závazku zvyšuje o částku ve výši 
817.253,07 Kč bez DPH a prodlužuje termín pro dokončení díla o 55 kalendářních dnů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 03 
Rada města projednala zprávu komise pro posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 
zakázce na služby s názvem „Péče o volně rostoucí keře“ dělenou na dvě části v rámci 
jednoho zadávacího řízení v celkové předpokládané hodnotě 10.403.400,00 Kč bez DPH a 
 
r o z h o d l a  
 
o zadání obou částí zakázky účastníkovi Pechoč zahradníci s.r.o., IČO 14308827, se sídlem 
Neumannova 1476/7, 156 00 Praha 5, s nabídkovou cenou pro část A 2.667.456,00 Kč bez 
DPH, část B 1.894.176,00 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 04 
Rada města projednala problematiku realizace veřejné zakázky s názvem „Modernizace 
odborných učeben ZŠ Dr. M. Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5 - SP“ a 
 
r o z h o d l a  
 
v souladu s § 222 odst. 4) ZZVZ o uzavření Dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 2023-
0568/OMH ze dne 06.06.2023, kterým se hodnota závazku snižuje o částku ve výši 
9.034,61 Kč bez DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 05 
Rada města projednala informaci o projektu "Sportovní areál, Jeronýmova ul. Děčín IV" 
a po úpravě 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu "Sportovní areál, Jeronýmova ul. Děčín IV" 
v rámci Národní sportovní agentury a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města 
Děčín ve výši min. 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, a to v předpokládané 
minimální výši 1,3 mil. Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 06 
Rada města projednala informaci o projektu „Revitalizace sportovního hřiště při Základní 
škole Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Revitalizace sportovního hřiště při Základní 
škole Děčín XXXII, Míru 152, příspěvková organizace“, v rámci Národní sportovní agentury a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města 
Děčín ve výši min. 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, a to v předpokládané 
minimální výši 8,5 mil. Kč vč. DPH. 



 3 

 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 07 
Rada města projednala informaci o projektu „Stavební úpravy části sportovní haly č.p. 1279, 
Maroldova 2, Děčín I“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
podání žádosti o dotaci na realizaci projektu „Stavební úpravy části sportovní haly č.p. 1279, 
Maroldova 2, Děčín I“, v rámci Národní sportovní agentury a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města 
Děčín ve výši min. 30 % z celkových způsobilých výdajů projektu, a to v předpokládané 
minimální výši 13,8 mil. Kč vč. DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 08 
Rada města projednala informaci o projektu „Odbahnění malé vodní nádrže v Loubí 
u Děčína" a 
 
d o p o r u č u j e  
 

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Odbahnění malé vodní nádrže v Loubí u Děčína" 
do vyhlášené výzvy č. 2/2023 v rámci programu Národní plán obnovy – Podpora 
obnovy přirozených funkcí krajiny – podprogram 165 - Adaptace vodních, nelesních 
a lesních ekosystémů na změnu klimatu, 

2. předfinancování projektu "Odbahnění malé vodní nádrže v Loubí u Děčína" v roce 
2024 v min. výši celkových výdajů projektu 2.614.751,32 Kč vč. DPH, 

3. spolufinancování projektu "Odbahnění malé vodní nádrže v Loubí u Děčína" 
v předpokládané min. výši 2.467.777,32 Kč vč. DPH. 

 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 09 
Rada města projednala koordinaci investice Správy železnic, s.o., „Rekonstrukce žst. Děčín 
východ dolní nádraží" se studií využitelnosti území rozvojové zóny Děčín – východní nádraží 
a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. finanční spoluúčast statutárního města Děčín na rozšíření stavby Správy železnic, 
s.o., „Rekonstrukce žst. Děčín východ dolní nádraží" o kolektor pro sítě technické 
infrastruktury (PD i realizace), 

2. nově vybudovaný kolektor bude ve vlastnictví a správě statutárního města Děčín. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 31 11 
Rada města projednala problematiku veřejné zakázky s názvem „Poskytování energetických 
služeb metodou EPC v Děčíně“ s předpokládanou hodnotou 90 mil. Kč bez DPH 
a vyhrazenou změnou závazku ve výši 27 mil. Kč bez DPH a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. vyhlášení veřejné zakázky v nadlimitním režimu v jednacím řízení s uveřejněním; 



 4 

2. zadávací dokumentaci, kterou zpracovala firma PORSENNA o.p.s. (PORSENNA 
o.p.s., IČO: 27172392, Bystřická 522/2, 140 00, Praha 4), která bude provádět 
asistenci s průběhem zadávacího řízení; 

3. hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky složená z dílčích kritérií: 

• nabídková cena váha 45,0 %, 

• celkový objem zaručených úspor (za celé období garance) váha 50,0 %, 

• kvalita a komplexnost návrhu řešení a způsobu vyhodnocení přínosů váha 5,0 % a 
 
j m e n u j e   
 
komisi pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek v tomto složení: 
ANO – Ing. Jan Palička (Jitka Flachsová), 
SPD – Radek Dvořák (Ing. Miroslav Šefara), 
VPD – Ing. Bc. Anna Lehká (Ing. Vojtěch Nádvorník), 
ODS – Vladimír Šoltys (Jan Pešek), 
ND – Ing. Ondřej Smíšek, 
OHK – Ing. Martin Weiss (Jiří Štajner), 
OSIT MM Děčín – Michal Štrobl (Ing. Petr Hodboď), 
OMH MM Děčín – Pavel Prach (Milan Tenkrát), 
Porsenna o.p.s. – Ing. Jiří Mazáček (Ing. Miroslav Šafařík, Ph.D.). 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 34 01 
Rada města projednala žádost paní Kateřiny Majerové o uvolnění z funkce ředitelky – 
statutárního zástupce příspěvkové organizace ZOO Děčín – Pastýřská stěna, 
IČO: 00078921, Žižkova 1286/15, 405 02 Děčín IV (dále též „ZOO Děčín“), k 31.12.2023 
a toto 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
a 
v y h l a š u j e  
 
výběrové řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky ZOO Děčín a 
 
s c h v a l u j e  
 
znění veřejného oznámení dle znění uvedeného v příloze a 
 
j m e n u j e  
 
výběrovou komisi pro posouzení zájemců dle důvodové zprávy a zároveň 
 
p o v ě ř u j e  
 
pana Romana Řeháka dočasným vedením ZOO Děčín, ode dne 01.01.2024 do doby 
nástupu nově jmenovaného ředitele/ředitelky. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 34 02 
Rada města projednala pořízení rámcové analýzy lokálního potenciálu doplňkového 
pohlcování uhlíku a 
 
s c h v a l u j e  
 
pořízení rámcové analýzy lokálního potenciálu doplňkového pohlcování uhlíku v rámci lesů 
v majetku statutárního města Děčín. 
 



 5 

 
Usnesení č. RM 23 16 35 01 
Rada města projednala návrh na změnu rozpočtu statutárního města Děčín na rok 2023 a 
 
s c h v a l u j e  
 
rozpočtová opatření č. RO 224/2023 – č. RO 234/2023 dle důvodové zprávy s tím, 
že nedochází ke změně celkového objemu příjmů a výdajů roku 2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 01 
Rada města projednala návrh na výpůjčku části pozemku p. č. 1176 v k.  ú. Podmokly a 
 
s c h v a l u j e  
 
výpůjčku části pozemku p. č. 1176 v k. ú. Podmokly o výměře 16 m2, za účelem umístění 
předzahrádky k provozovně PUB Hvězda, Jungmannova č.p. 241/15, Děčín IV, pro Lukáše 
Matouška, IČO 13982460, U Tvrze 1547/10, Děčín VI, na dobu neurčitou od 20.10.2023. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 02 
Rada města projednala návrh na revokaci usnesení rady města a uzavření dodatku a 
 
s c h v a l u j e  
 

1. revokaci usnesení rady města č. RM 23 14 37 31 ze dne 05.09.2023 v plném znění 
z důvodu administrativní chyby a 

2. uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 127 - 111 ze dne 18.01.1995 
na pronájem pozemku p. č. 127 v k. ú. Vilsnice pro J. D. ve smyslu snížení pronajaté 
výměry na 200 m2 a změny výše nájemného dle platných „zásad“, tj. 3.000 Kč/rok 
od 01.11.2023. 

 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 03 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej pozemku v k. ú. 
Dolní Žleb a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej pozemku p. p. č. 169/11 o výměře 644 m2 v k. ú. Dolní 
Žleb, se všemi součástmi a příslušenstvím pro pí J. V. a p. M. S. za cenu 195.000,00 Kč + 
ostatní náklady. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 04 
Rada města projednala výsledek dohadovacího řízení a návrh na prodej části pozemku 
v k. ú. Děčín-Staré Město a 
 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města schválit prodej části pozemku p. č. 890 dle GP č. 1058-305/2022 nově 
označeného jako pozemek p. č. 890/2 o výměře 29 m2 v k. ú. Děčín-Staré Město, se všemi 
součástmi a příslušenstvím pro M. B. za cenu 55.000,00 Kč + ostatní náklady + platná sazba 
DPH. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 05 
Rada města projednala návrh na prodej části pozemku v k. ú. Chlum u Děčína a 



 6 

 
d o p o r u č u j e  
 
zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p. p. č. 439 v k. ú. Chlum 
u Děčína o výměře dle GP, který bude vyhotoven. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 06 
Rada města projednala návrh na pronájem pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
 
s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku p. č. 346/1 v k. ú. Boletice nad Labem o výměře 57 m2 za účelem užívání 
jako zahrady a zázemí k domu pro man. E. a I. R. za cenu 855 Kč/rok na dobu neurčitou. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 07 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem: 
„ZŠ Děčín VIII, Vojanova 178/12 - výměna fasádních výplní v pavilonu A, B“ a po úpravě 
důvodové zprávy 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č.2 ke smlouvě o dílo č.2023-0333/OMH ze dne 13.04.2023, kterým se 
hodnota smlouvy zvyšuje o částku: 239.782,58 Kč bez DPH a v souvislosti s těmito pracemi 
se prodlužuje termín realizace o 11 dní. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 08 
Rada města projednala návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem 
„Stavební úpravy v objektu Kino Sněžník – nová šatna, Podmokelská 1070/24, Děčín IV“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2023-0359/OMH ze dne 20.04.2023, kterým 
se hodnota smlouvy zvyšuje o částku 87.004,50 Kč bez DPH a v souvislosti s těmito pracemi 
se prodlužuje termín realizace o 4 dny. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 09 
Rada města projednala návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby s názvem 
„Oprava komunikací pro pěší v ZOO Děčín - II. a III. etapa“ a 
 
s c h v a l u j e  
 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2023-0307/OMH ze dne 13.04.2023, kterým se 
hodnota smlouvy zvyšuje o částku 539.097,00 Kč bez DPH a v souvislosti s těmito pracemi 
se prodlužuje termín realizace o 35 dní. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 37 10 
Rada města projednala žádost o odškodnění paní V. K. a 
 
n e s c h v a l u j e  
 
poskytnutí finančního odškodnění ani odškodnění formou stavebních úprav na pozemku 
č.p. 483 v k. ú. Křešice u Děčína ve vlastnictví žadatelky, oboje ve výši 65.000,00 Kč. 
 



 7 

 
Usnesení č. RM 23 16 38 01 
Rada města na základě oznámení Centra sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace, 
projednala výjimku z obecného postupu dle článku 10 odst. 2 písmene e) Směrnice 
č. PO/102-1 pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu týkající se nedodržení postupu 
dle článku 5 - II. kategorie, související s havárií plynových kotlů objektu Děčínského 
doléčovacího centra, na adrese Fügnerova 665/18, 405 02 Děčín I, a tuto informaci 
 
b e r e  n a  v ě d o m í . 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 39 01 
Rada města projednala žádost Základní školy Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, 
Vrchlického 630/5, příspěvková organizace, o aktualizaci odpisového plánu a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 ve výši 52.675,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 39 02 
Rada města projednala žádost Školní jídelny Děčín I, Sládkova 1300/13, příspěvková 
organizace, a 
 
s c h v a l u j e  
 
aktualizaci odpisového plánu na rok 2023 ve výši 285.319,00 Kč. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 39 03 
Rada města projednala informaci ředitelky Mateřské školy Děčín XXXII, Májová 372, 
příspěvková organizace, a 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 
přerušení provozu mateřské školy Děčín XXXI, Dlouhá 112, dne 05.10.2023 z technických 
důvodů. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 42 01 
Rada města projednala výjimku ze Směrnice č. 5 - 8 k pořizování služeb, materiálu 
a majetku města – na zajištění veřejné zakázky malého rozsahu na dodání 6 ks vánočních 
stromů (dopravu, statické zajištění, zabezpečení a následnou likvidaci a úklid) včetně 
slavnostního ozdobení, které je prováděno ve výšce dle požadavků objednatele a 
 
s c h v a l u j e  
 
na základě předložené specifikace a cenové nabídky ve výši 1.506.461,00 Kč včetně DPH 
uzavření smlouvy o dílo se společností Technické služby Děčín a.s., IČO: 64052257, se 
sídlem Březová 402, 405 01 Děčín III. 
 
 
Usnesení č. RM 23 16 42 02 
Rada města projednala Dohodu o partnerství a spolupráci na rozšíření systémového řešení 
odpadového hospodářství statutárního města Děčín se společností United Energy, a.s., 
Teplárenská 2, 434 03 Most – Komořany, IČ: 273 09 959, včetně příloh a 
 
d o p o r u č u j e  



 8 

 
zastupitelstvu města schválit uzavření Dohody o partnerství a spolupráci na rozšíření 
systémového řešení odpadového hospodářství statutárního města Děčín se společností 
United Energy, a.s., Teplárenská 2, 434 03 Most – Komořany, IČ: 273 09 959, včetně příloh. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Ing. Bc. Anna Lehká v. r.            Ing. Ondřej Smíšek v. r. 
náměstek primátora města           náměstek primátora města 
  pro sociální problematiku                 pro rozvoj města a IT 
       a životní prostředí     
 
  v zastoupení za nepřítomného 
primátora Ing. Jiřího Anděla, CSc. 

 
 


